Российская Федерация
Республика Алтай
Хабаровское
сельское поселение
Сельский  Совет
депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Хабаровканын
jуртjеезези
Депутаттардынjурт
Соведи

Очередная восемнадцатая  сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ                                                                                 ЧЕЧИМ
от 19 февраля 2016                                                                      №18-4
с. Хабаровка

О внесении изменений в решение
от 10.10.2013г №2\4 «О земельном
налоге на территории Хабаровского
 сельского поселения»

    В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2015г. №320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 04.11.2015 г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Сельский совет депутатов Хабаровского сельского поселения решил:
1. Внести изменения в решение от 10.10.2013г №2\4 «О земельном налоге на территории Хабаровского сельского поселения»:
0. В статье 3 Отчетный период слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» исключить;
0. Статью 4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу изложить в следующей редакции:
«1. Налогоплательщики-организации уплачивают налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году.».

[bookmark: _GoBack]2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Хабаровского сельского поселения                                    А.А. Топчин